En uso de la facultad atribuida por el apartado cuarto de la 
Orden de fecha 5 de agosto de 1959,

Esta Dirección General ha resuelto abrir el cupo global nú­
mero 44 (Otras manufacturas de fundición de hierro o acero) 
Partidas arancelarias:

Ex. 73.40
El cupo se abre por cantidad no inferior a 7.500.000 pesetas 

(siete millones quinientas mil pesetas).
Las peticiones se formularán en los impresos reglamentarios 

titulados «Solicitud de importación para mercancías globali- 
zadas», que se facilitarán en el Registro General de este Minis­
terio y en los de sus Delegaciones Regionales.

Las solicitudes de Importación habrán de recibirse en los ci­